
Classificação Colectiva
Class Equipa Pontos

1 49 Clube Desportivo e Recreativo Ribeirinho 280
2 37 Clube Pedro Pessoa Escola de Atletismo 176
3 45 Grupo Desportivo Popular do Chão Duro 148
4 23 Associação Académica Pinhalnovense 90
5 10 Grupo Desportivo do Cavadas 67
6 16 Grupo Desportivo Fonte da Prata 49
7 21 Cotovia 47
8 9 Grupo Desportivo e Cultural Estrela Negra 45
9 11 Futebol Clube Recreativo Rossão 27

10 6 Clube Amigos do Atletismo da Moita 20
11 2 Vítoria Futebol Clube - Setúbal 19
12 4 A Natureza Ensina 19
13 3 CDUL 18
14 4 Grupo Desportivo Os Águias da Moita 17
15 14 Quintajense Futebol Clube 15
16 2 Centro de Atletismo da Baixa da Banheira 12
17 1 Clube de Praças da Armada 10
18 1 Sporting Clube de Portugal 9
19 1 U.A.Povoense 9
20 1 Leiria Marcha 7
21 3 CATA - Clube de Atletismo de Amora 7
22 6 Casa do Benfica da Quinta do Conde 6
23 1 Grupo Desportivo "O Independente" 3
24 2 Talentos Team 2

Classificação Colectiva (Torneio)
Class Equipa Pontos

1 Clube Desportivo e Recreativo Ribeirinho 320
2 Grupo Desportivo Popular do Chão Duro 266
3 Grupo Desportivo Fonte da Prata 105
4 Clube Amigos do Atletismo da Moita 39
5 Grupo Desportivo Os Águias da Moita 21
6 Individuais 18
7 Centro de Atletismo da Baixa da Banheira 18
8 Terapia do Corpo 11

Classificação Geral - Benjamins Femininos e Masculinos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 6 Cristiano Miguel dos Santos Correia CDRRibei 10 10

2 42 Hélio Atanázio CDRRibei 9 9

3 467 Tiago Francisco CDUL 8

4 477 Gonçalo Matos QUINTAJE 7

5 181 Tomás Pina GDFP 6 8

6 680 Mateus Amaro AAPINHAL 5
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7 519 Gustavo Neto COTOVIA 4

8 363 Tomás Miguel Oliveira GDPCD 3

9 530 Gonçalo Barreira COTOVIA 2

10 365 Francisco Neto da Silva GDPCD 1

11 532 Francisco Sanches CPPEA 0

12 640 Rodrigo Neves COTOVIA 0

13 540 João Carvalho CPPEA 0

14 474 David Dionisio QUINTAJE 0

15 683 Rafael Silva AAPINHAL 0

16 512 Edgar Bernardo Alves COTOVIA 0

17 533 Vasco Rosa CPPEA 0

18 472 Henrique Carrasco QUINTAJE 0

19 366 Gonçalo Miguel Rodrigues GDPCD 0

20 511 Vasco Rodrigues COTOVIA 0

21 478 Francisco Dias QUINTAJE 0

22 525 Pedro Bernardo COTOVIA 0

23 529 Afonso Piedade COTOVIA 0

24 501 Tomás Afonso CBENFQC 0

25 681 Natália Silas AAPINHAL 10

26 684 Maria Freitas AAPINHAL 9

27 534 Nicole Elmer CPPEA 8

28 383 Luana Raquel Monteiro CDRRibei 7

29 632 Alice Pessoa COTOVIA 6

30 542 Beatriz António CPPEA 5

31 523 Daniela Delgado COTOVIA 4

32 473 Mónica Macedo QUINTAJE 3

33 629 Inês Lomba INDIV 2

34 517 Carolina Sousa COTOVIA 1

35 630 Beatriz Lomba INDIV 0

36 538 Matilde Teixeira CPPEA 0

37 515 Maria Seminário COTOVIA 0

38 364 Susana da Silva Rodrigues GDPCD 0

39 502 Inês Batista CBENFQC 0

40 526 Bruna Zegre COTOVIA 0

41 537 Margarida Teixeira CPPEA 0

42 503 Diana Nunes CBENFQC 0

43 598 Joana Moreiras ESTNEGRA 0

44 163 Maria Vitória Pessoa GDFP 0 10

45 711 Maria Falcato PalmFC 0

46 712 Maria Galante PalmFC 0
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Classificação por Escalões - Benjamins Femininos e Masculinos

47 682 Sofia Carvalho AAPINHAL 0

48 162 Alícia de Almeida GDFP 0 9

49 475 Carolina Vaz QUINTAJE 0

BENJF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 681 Natália Silas AAPINHAL 10

2 684 Maria Freitas AAPINHAL 9

3 534 Nicole Elmer CPPEA 8

4 383 Luana Raquel Monteiro CDRRibei 7

5 632 Alice Pessoa COTOVIA 6

6 542 Beatriz António CPPEA 5

7 523 Daniela Delgado COTOVIA 4

8 473 Mónica Macedo QUINTAJE 3

9 629 Inês Lomba INDIV 2

10 517 Carolina Sousa COTOVIA 1

11 630 Beatriz Lomba INDIV 0

12 538 Matilde Teixeira CPPEA 0

13 515 Maria Seminário COTOVIA 0

14 364 Susana da Silva Rodrigues GDPCD 0

15 502 Inês Batista CBENFQC 0

16 526 Bruna Zegre COTOVIA 0

17 537 Margarida Teixeira CPPEA 0

18 503 Diana Nunes CBENFQC 0

19 598 Joana Moreiras ESTNEGRA 0

20 163 Maria Vitória Pessoa GDFP 0 10

21 711 Maria Falcato PalmFC 0

22 712 Maria Galante PalmFC 0

23 682 Sofia Carvalho AAPINHAL 0

24 162 Alícia de Almeida GDFP 0 9

25 475 Carolina Vaz QUINTAJE 0

BENJM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 6 Cristiano Miguel dos Santos Correia CDRRibei 10 10

2 42 Hélio Atanázio CDRRibei 9 9

3 467 Tiago Francisco CDUL 8

4 477 Gonçalo Matos QUINTAJE 7

5 181 Tomás Pina GDFP 6 8

6 680 Mateus Amaro AAPINHAL 5

7 519 Gustavo Neto COTOVIA 4
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8 363 Tomás Miguel Oliveira GDPCD 3

9 530 Gonçalo Barreira COTOVIA 2

10 365 Francisco Neto da Silva GDPCD 1

11 532 Francisco Sanches CPPEA 0

12 640 Rodrigo Neves COTOVIA 0

13 540 João Carvalho CPPEA 0

14 474 David Dionisio QUINTAJE 0

15 683 Rafael Silva AAPINHAL 0

16 512 Edgar Bernardo Alves COTOVIA 0

17 533 Vasco Rosa CPPEA 0

18 472 Henrique Carrasco QUINTAJE 0

19 366 Gonçalo Miguel Rodrigues GDPCD 0

20 511 Vasco Rodrigues COTOVIA 0

21 478 Francisco Dias QUINTAJE 0

22 525 Pedro Bernardo COTOVIA 0

23 529 Afonso Piedade COTOVIA 0

24 501 Tomás Afonso CBENFQC 0

Classificação Geral - Infantis Femininos e Masculinos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 3.23 8 Dinis Neto Ferro Pereira da Silva GDPCD 10 10
2 3.29 669 Gabriel Abrunhosa FCRRossa 9
3 3.38 685 João Silva AAPINHAL 8
4 3.39 552 Vasco Lopes CPPEA 7
5 3.43 466 Inês Francisco CDUL 10
6 3.49 638 Constança Vacas COTOVIA 9
7 3.55 665 Iris Borba FCRRossa 8
8 3.56 518 Maria Luís COTOVIA 7
9 3.57 554 Tomás Sousa CPPEA 6
10 3.57 550 Michelle Elmer CPPEA 6
11 4.00 686 Gabriel Botelho AAPINHAL 5
12 4.00 234 Iara Vacondeus GDFP 5 10
13 4.00 487 Catarina Rêgo QUINTAJE 4
14 4.04 46 João Diogo CDRRibei 4 9
15 4.06 687 Gabriel Cristo AAPINHAL 3
16 4.07 553 Rita Martins CPPEA 3
17 4.07 639 Leonor Esteves COTOVIA 2
18 4.09 659 Madalena Calado T.Team 1
19 4.10 460 Sara Camolas PalmFC 0
20 4.12 459 Maria Camolas PalmFC 0
21 4.13 484 Leonor Ferreira QUINTAJE 0
22 4.13 156 Gabriel Nunes Araújo GDFP 2 8
23 4.14 556 Joana Rosa CPPEA 0
24 4.15 514 Ricardo Bernardo COTOVIA 1
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Classificação por Escalões - Infantis Femininos e Masculinos

25 4.17 110 Madalena Martins GDPCD 0 9
26 4.19 633 Sofia Pessoa COTOVIA 0
27 4.19 39 Lara Sofia Guerreiro Maia CDRRibei 0 8
28 4.20 666 Sofia Maia FCRRossa 0
29 4.22 463 Francisca Galante PalmFC 0
30 4.29 641 Miguel Lopes COTOVIA 0
31 4.34 667 Lara Pinheiro FCRRossa 0
32 4.37 481 Laura Bate QUINTAJE 0
33 4.37 689 Bernardo Godinho AAPINHAL 0
34 4.38 458 João Selão PalmFC 0
35 4.44 486 Catarina Martins QUINTAJE 0
36 5.10 505 Simão Costa CBENFQC 0
37 5.22 668 Bruna Lourenço FCRRossa 0
38 5.46 504 Margarida Batista CBENFQC 0
39 6.20 485 Lara Barrisco QUINTAJE 0

INFF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 3.43 466 Inês Francisco CDUL 10
2 3.49 638 Constança Vacas COTOVIA 9
3 3.55 665 Iris Borba FCRRossa 8
4 3.56 518 Maria Luís COTOVIA 7
5 3.57 550 Michelle Elmer CPPEA 6
6 4.00 234 Iara Vacondeus GDFP 5 10
7 4.00 487 Catarina Rêgo QUINTAJE 4
8 4.07 553 Rita Martins CPPEA 3
9 4.07 639 Leonor Esteves COTOVIA 2
10 4.09 659 Madalena Calado T.Team 1
11 4.10 460 Sara Camolas PalmFC 0
12 4.12 459 Maria Camolas PalmFC 0
13 4.13 484 Leonor Ferreira QUINTAJE 0
14 4.14 556 Joana Rosa CPPEA 0
15 4.17 110 Madalena Martins GDPCD 0 9
16 4.19 633 Sofia Pessoa COTOVIA 0
17 4.19 39 Lara Sofia Guerreiro Maia CDRRibei 0 8
18 4.20 666 Sofia Maia FCRRossa 0
19 4.22 463 Francisca Galante PalmFC 0
20 4.34 667 Lara Pinheiro FCRRossa 0
21 4.37 481 Laura Bate QUINTAJE 0
22 4.44 486 Catarina Martins QUINTAJE 0
23 5.22 668 Bruna Lourenço FCRRossa 0
24 5.46 504 Margarida Batista CBENFQC 0
25 6.20 485 Lara Barrisco QUINTAJE 0

INFM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T
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1 3.23 8 Dinis Neto Ferro Pereira da Silva GDPCD 10 10
2 3.29 669 Gabriel Abrunhosa FCRRossa 9
3 3.38 685 João Silva AAPINHAL 8
4 3.39 552 Vasco Lopes CPPEA 7
5 3.57 554 Tomás Sousa CPPEA 6
6 4.00 686 Gabriel Botelho AAPINHAL 5
7 4.04 46 João Diogo CDRRibei 4 9
8 4.06 687 Gabriel Cristo AAPINHAL 3
9 4.13 156 Gabriel Nunes Araújo GDFP 2 8
10 4.15 514 Ricardo Bernardo COTOVIA 1
11 4.29 641 Miguel Lopes COTOVIA 0
12 4.37 689 Bernardo Godinho AAPINHAL 0
13 4.38 458 João Selão PalmFC 0
14 5.10 505 Simão Costa CBENFQC 0

Classificação Geral - Iniciados Femininos e Masculinos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 5.52 563 Tiago Machado CPPEA 10
2 5.57 651 Afonso Alcaso GDCAV 9
3 6.30 236 Rafael dos Santos GDPCD 8 10
4 6.42 650 Gabriel Oliveira GDCAV 7
5 6.46 652 Simão Aniceto GDCAV 6
6 6.50 716 Rodrigo Fidalgo CDRRibei 5
7 6.51 636 Francisco Couto COTOVIA 4
8 6.55 60 Cintia Cristina das Dores Soares CDRRibei 10 10
9 7.02 648 Gerciline Sousa GDCAV 9
10 7.04 695 Rodrigo Martins AAPINHAL 3
11 7.06 562 Sara Monteiro CPPEA 8
12 7.12 558 Beatriz Vicente CPPEA 7
13 7.12 120 Sara Filipa Morgado Camarão GDPCD 6 9
14 7.14 694 Martim Palma AAPINHAL 2
15 7.17 566 Carolina Seleiro CPPEA 5
16 7.18 567 Pedro Ilhorca CPPEA 1
17 7.19 565 Sofia Martins CPPEA 4
18 7.19 690 Daniel Cebotari AAPINHAL 0
19 7.19 7 Sofia Santos CDRRibei 3 8
20 7.20 560 Ema Simão CPPEA 2
21 7.21 635 André Neves COTOVIA 0
22 7.30 661 Jéssica Agostinho T.Team 1
23 7.32 692 Duarte Moita AAPINHAL 0
24 7.44 381 Helena Ramos CDRRibei 0
25 7.45 489 Matteo Scorcella QUINTAJE 0
26 7.46 691 Miguel Maurício AAPINHAL 0
27 7.49 696 Iris Pinheiro AAPINHAL 0
28 7.50 646 Alexy Esteves GDCAV 0
29 7.56 116 Eduardo Gonçalves GDPCD 0 9
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Classificação por Escalões - Iniciados Femininos e Masculinos

30 8.01 115 Patricia Rodrigues GDPCD 0 7
31 8.03 693 Maria Reis AAPINHAL 0
32 8.04 113 Vitória Silva Rodrigues GDPCD 0 6
33 8.09 196 Maria Heloísa Amaral dos Santos GDFP 0 5
34 8.19 462 Matilde Ferreira PalmFC 0
35 8.25 457 Mariana Roseiro PalmFC 0
36 8.38 119 Sofia Oliveira GDPCD 0 4
37 8.42 455 Leonor Lavandeira PalmFC 0
38 8.43 155 Nádia Sofia Gomes GDFP 0 3
39 8.50 194 Bruna Daniela Tavares Barradas GDFP 0 2
40 8.58 670 Tatiana Rocha FCRRossa 0
41 9.07 491 Márcia Matos QUINTAJE 0
42 9.18 117 Diana Sofia Coelho Marques GDPCD 0 1
43 9.42 118 Soraia Filipa Coelho Marques GDPCD 0 0
44 10.08 454 Rita Lucas PalmFC 0
45 11.00 170 Tiago Garcia GDFP 0 8
46 11.15 199 Sara Cristina Gomes GDFP 0 0
47 12.03 706 Rita Costa Filipe GDPCD 0

INIF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 6.55 60 Cintia Cristina das Dores Soares CDRRibei 10 10
2 7.02 648 Gerciline Sousa GDCAV 9
3 7.06 562 Sara Monteiro CPPEA 8
4 7.12 558 Beatriz Vicente CPPEA 7
5 7.12 120 Sara Filipa Morgado Camarão GDPCD 6 9
6 7.17 566 Carolina Seleiro CPPEA 5
7 7.19 565 Sofia Martins CPPEA 4
8 7.19 7 Sofia Santos CDRRibei 3 8
9 7.20 560 Ema Simão CPPEA 2
10 7.30 661 Jéssica Agostinho T.Team 1
11 7.44 381 Helena Ramos CDRRibei 0
12 7.49 696 Iris Pinheiro AAPINHAL 0
13 8.01 115 Patricia Rodrigues GDPCD 0 7
14 8.03 693 Maria Reis AAPINHAL 0
15 8.04 113 Vitória Silva Rodrigues GDPCD 0 6
16 8.09 196 Maria Heloísa Amaral dos Santos GDFP 0 5
17 8.19 462 Matilde Ferreira PalmFC 0
18 8.25 457 Mariana Roseiro PalmFC 0
19 8.38 119 Sofia Oliveira GDPCD 0 4
20 8.42 455 Leonor Lavandeira PalmFC 0
21 8.43 155 Nádia Sofia Gomes GDFP 0 3
22 8.50 194 Bruna Daniela Tavares Barradas GDFP 0 2
23 8.58 670 Tatiana Rocha FCRRossa 0
24 9.07 491 Márcia Matos QUINTAJE 0
25 9.18 117 Diana Sofia Coelho Marques GDPCD 0 1
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26 9.42 118 Soraia Filipa Coelho Marques GDPCD 0 0
27 10.08 454 Rita Lucas PalmFC 0
28 11.15 199 Sara Cristina Gomes GDFP 0 0
29 12.03 706 Rita Costa Filipe GDPCD 0

INIM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 5.52 563 Tiago Machado CPPEA 10
2 5.57 651 Afonso Alcaso GDCAV 9
3 6.30 236 Rafael dos Santos GDPCD 8 10
4 6.42 650 Gabriel Oliveira GDCAV 7
5 6.46 652 Simão Aniceto GDCAV 6
6 6.50 716 Rodrigo Fidalgo CDRRibei 5
7 6.51 636 Francisco Couto COTOVIA 4
8 7.04 695 Rodrigo Martins AAPINHAL 3
9 7.14 694 Martim Palma AAPINHAL 2
10 7.18 567 Pedro Ilhorca CPPEA 1
11 7.19 690 Daniel Cebotari AAPINHAL 0
12 7.21 635 André Neves COTOVIA 0
13 7.32 692 Duarte Moita AAPINHAL 0
14 7.45 489 Matteo Scorcella QUINTAJE 0
15 7.46 691 Miguel Maurício AAPINHAL 0
16 7.50 646 Alexy Esteves GDCAV 0
17 7.56 116 Eduardo Gonçalves GDPCD 0 9
18 11.00 170 Tiago Garcia GDFP 0 8

Classificação Geral - Juvenis Fem e Masc + Veteranos Femininos
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 11.38 656 Leandro Monteiro GDCAV 10
2 11.51 654 João Serrano GDCAV 9
3 12.22 569 Samuel Gonçalves CPPEA 8
4 12.26 655 Timóteo Patience GDCAV 7
5 12.49 697 André Carvalho AAPINHAL 6
6 12.52 73 André Miguel Ramalho Simões CDRRibei 5 10
7 13.21 217 Henrique Serra GDPCD 4 9
8 13.33 705 João Oliveira GDCAV 3
9 13.37 125 João Jesus GDPCD 2 8
10 13.53 9 Jessica Carolina Ralha dos Reis CDRRibei 10 10
11 14.11 708 Inês Dias CDRRibei 9
12 14.26 123 Leonardo Alexandre Ramalho Camões GDPCD 1 7
13 15.05 698 Sofia Silva AAPINHAL 8
14 15.06 72 Marília Valentão CDRRibei 7 9
15 15.07 642 Chantal Xhervelle INDIV 10
16 15.14 703 Márcia Santos AAPINHAL 10
17 15.21 506 Mayra Moreira CBENFQC 6
18 15.28 2 Olga Maria Dionísio Pepe Nunes Araújo GDFP 10 10
19 15.29 699 Gabriela Sobral AAPINHAL 5
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Classificação por Escalões - Juvenis Fem e Masc + Veteranos Femininos

20 15.31 30 Inês Almanso CDRRibei
21 15.36 384 Carla Carmona CDRRibei 9
22 16.14 124 Maria Lavos GDPCD 4 8
23 16.21 122 Daniela Moura GDPCD 3 7
24 16.23 101 Gizela Margarete Gomes Mota GDPCD 10 10
25 16.24 153 Teresa Cecilia Silva INDIV 9 9
26 16.27 4 Maria Eugénia Isaias CDRRibei 9 10
27 16.39 95 Elisabete Silva GDPCD 8 9
28 169.48 126 André Ferreira GDPCD 0 6
29 16.53 35 Ana Filipa Rolo Feiteira CDRRibei 9 10
30 17.04 12 Beatriz dos Reis Caeiro GDPCD 2 6
31 17.16 28 Carla Manuela Soares CDRRibei 8 9
32 17.21 3 Paula Pereira CDRRibei 8 8
33 17.22 41 Vanda Maia CDRRibei 7 8
34 17.25 589 Elsa Mação CPPEA 6
35 17.34 495 Sofia Salgueiro QUINTAJE 1
36 17.39 102 Carla Filipa de Jesus Lourenço Morgado GDPCD 7 7
37 17.46 351 Joana Piçarra NATENSIN 6
38 17.50 715 Beatriz Teixeira FCRRossa 0
39 18.01 718 Fernanda Rebelo CATA 5
40 18.45 103 Silvia Carapinha Calrinhos Geraldes GDPCD 4 6
41 19.22 67 Daniela Pereira CDRRibei 0 5
42 19.57 32 Cornelia Lackner CDRRibei 8 9
43 20.02 127 Marta Sofia Ferreira da Silva GDPCD 0 4
44 20.26 200 Veronica Ruas GDAMOITA 5 7
45 20.36 97 Ana Catarina Ferreira Gonçalves GDPCD 4 6
46 20.46 107 Maria de S. José Carvalho Neto Henriques GDPCD 7 8
47 20.51 94 Carla Pinto GDPCD 7 8
48 21.07 191 Cristina Maria Alves Duarte GDFP 6 7
49 22.23 671 Mariana Espadilha FCRRossa 0
50 23.09 98 Ana Cristina Santos Costa GDPCD 3 5
51 23.09 93 Cátia Sofia Carvalho da Silva Rodrigues GDPCD 6 7
52 28.26 672 Diana Abrunhosa FCRRossa 0

F35
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 15.14 703 Márcia Santos AAPINHAL 10
2 16.53 35 Ana Filipa Rolo Feiteira CDRRibei 9 10
3 17.16 28 Carla Manuela Soares CDRRibei 8 9
4 20.51 94 Carla Pinto GDPCD 7 8
5 23.09 93 Cátia Sofia Carvalho da Silva Rodrigues GDPCD 6 7

F40
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 15.28 2 Olga Maria Dionísio Pepe Nunes Araújo GDFP 10 10
2 15.36 384 Carla Carmona CDRRibei 9
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3 16.39 95 Elisabete Silva GDPCD 8 9
4 17.22 41 Vanda Maia CDRRibei 7 8
5 17.25 589 Elsa Mação CPPEA 6
6 20.26 200 Veronica Ruas GDAMOITA 5 7
7 20.36 97 Ana Catarina Ferreira Gonçalves GDPCD 4 6
8 23.09 98 Ana Cristina Santos Costa GDPCD 3 5

F45
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 16.23 101 Gizela Margarete Gomes Mota GDPCD 10 10
2 16.24 153 Teresa Cecilia Silva INDIV 9 9
3 17.21 3 Paula Pereira CDRRibei 8 8
4 17.39 102 Carla Filipa de Jesus Lourenço Morgado GDPCD 7 7
5 17.46 351 Joana Piçarra NATENSIN 6
6 18.01 718 Fernanda Rebelo CATA 5
7 18.45 103 Silvia Carapinha Calrinhos Geraldes GDPCD 4 6

JUVF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 13.53 9 Jessica Carolina Ralha dos Reis CDRRibei 10 10
2 14.11 708 Inês Dias CDRRibei 9
3 15.05 698 Sofia Silva AAPINHAL 8
4 15.06 72 Marília Valentão CDRRibei 7 9
5 15.21 506 Mayra Moreira CBENFQC 6
6 15.29 699 Gabriela Sobral AAPINHAL 5
7 16.14 124 Maria Lavos GDPCD 4 8
8 16.21 122 Daniela Moura GDPCD 3 7
9 17.04 12 Beatriz dos Reis Caeiro GDPCD 2 6
10 17.34 495 Sofia Salgueiro QUINTAJE 1
11 17.50 715 Beatriz Teixeira FCRRossa 0
12 19.22 67 Daniela Pereira CDRRibei 0 5
13 20.02 127 Marta Sofia Ferreira da Silva GDPCD 0 4
14 22.23 671 Mariana Espadilha FCRRossa 0
15 28.26 672 Diana Abrunhosa FCRRossa 0

JUVM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 11.38 656 Leandro Monteiro GDCAV 10
2 11.51 654 João Serrano GDCAV 9
3 12.22 569 Samuel Gonçalves CPPEA 8
4 12.26 655 Timóteo Patience GDCAV 7
5 12.49 697 André Carvalho AAPINHAL 6
6 12.52 73 André Miguel Ramalho Simões CDRRibei 5 10
7 13.21 217 Henrique Serra GDPCD 4 9
8 13.33 705 João Oliveira GDCAV 3
9 13.37 125 João Jesus GDPCD 2 8
10 14.26 123 Leonardo Alexandre Ramalho Camões GDPCD 1 7
11 169.48 126 André Ferreira GDPCD 0 6
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Classificação por Escalões - Juniores e Seniores Fem. + M55 + M60

F50
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 15.07 642 Chantal Xhervelle INDIV 10
2 16.27 4 Maria Eugénia Isaias CDRRibei 9 10
3 19.57 32 Cornelia Lackner CDRRibei 8 9
4 20.46 107 Maria de S. José Carvalho Neto Henriques GDPCD 7 8
5 21.07 191 Cristina Maria Alves Duarte GDFP 6 7

Classificação Geral - Juniores e Seniores Fem. + M55 + M60
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 19.18 61 António Antunes CDRRibei 10 10
2 19.54 614 João Cardoso ESTNEGRA 9
3 20.05 20 António Branco INDIV 8 9
4 20.51 576 Mariana Santos CPPEA 10
5 21.30 165 António Moita GDFP 7 8
6 21.35 26 António Pedro Estevens CDRRibei 10 10
7 21.51 1 Cátia Santana CDRRibei 10 10
8 22.00 108 Joaquim Alberto de Figueiredo GDPCD 9 9
9 22.33 615 João Cruz ESTNEGRA 6
10 22.55 33 Joaquim Inácio Gomes CDRRibei 5 7
11 23.01 570 Débora Moreira CPPEA 9
12 23.03 19 Ramiro João Carvoeiro Henriques CAAM 4 6
13 23.17 611 Álvaro Coelho ESTNEGRA 8
14 24.12 700 Carolina Martins AAPINHAL 8
15 24.39 522 Mariana Silva COTOVIA 7
16 24.44 213 José Manuel Lucas Nunes CAAM 7 8
17 25.05 164 Ana Catarina Leonor GDFP 9 9
18 25.31 128 Yohanglimar Alejandra Miranda Lopes GDPCD 6 10
19 25.59 82 Manuel Pereira Ferreira CDRRibei 6 7
20 26.04 14 Jessica Bettencourt CDRRibei 5 9
21 26.12 575 Marta Martins CPPEA 4
22 28.42 702 Beatriz Palma AAPINHAL 8
23 32.11 79 António Agostinho Samuel CDRRibei 5 6
24 32.17 80 António Horta CDRRibei 4 5
25 33.31 367 Lucia Alves GDPCD 3
26 34.23 710 Gabriel Horta GDIND 3
27 35.04 707 Tânia Garcia CDRRibei 7
28 41.39 388 Artur Costa GDFP 2

JUNF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 20.51 576 Mariana Santos CPPEA 10
2 23.01 570 Débora Moreira CPPEA 9
3 24.12 700 Carolina Martins AAPINHAL 8
4 24.39 522 Mariana Silva COTOVIA 7
5 25.31 128 Yohanglimar Alejandra Miranda Lopes GDPCD 6 10
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6 26.04 14 Jessica Bettencourt CDRRibei 5 9
7 26.12 575 Marta Martins CPPEA 4
8 33.31 367 Lucia Alves GDPCD 3

M55
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 19.18 61 António Antunes CDRRibei 10 10
2 19.54 614 João Cardoso ESTNEGRA 9
3 20.05 20 António Branco INDIV 8 9
4 21.30 165 António Moita GDFP 7 8
5 22.33 615 João Cruz ESTNEGRA 6
6 22.55 33 Joaquim Inácio Gomes CDRRibei 5 7
7 23.03 19 Ramiro João Carvoeiro Henriques CAAM 4 6

M60
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 21.35 26 António Pedro Estevens CDRRibei 10 10
2 22.00 108 Joaquim Alberto de Figueiredo GDPCD 9 9
3 23.17 611 Álvaro Coelho ESTNEGRA 8
4 24.44 213 José Manuel Lucas Nunes CAAM 7 8
5 25.59 82 Manuel Pereira Ferreira CDRRibei 6 7
6 32.11 79 António Agostinho Samuel CDRRibei 5 6
7 32.17 80 António Horta CDRRibei 4 5
8 34.23 710 Gabriel Horta GDIND 3
9 41.39 388 Artur Costa GDFP 2

SENF
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 21.51 1 Cátia Santana CDRRibei 10 10
2 25.05 164 Ana Catarina Leonor GDFP 9 9
3 28.42 702 Beatriz Palma AAPINHAL 8
4 35.04 707 Tânia Garcia CDRRibei 7

Classificação Geral - Juniores e Seniores Masc. + M35, M40, M45 e M50
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 22.09 628 André Costa CPArmada 10
2 22.26 16 Marco António Jesus Tavares CDRRibei 9 10
3 22.27 590 Marco Gomes CPPEA 10
4 22.50 582 Filipe Ramos CPPEA 8
5 22.52 658 Hélder Santos LEIRIA.M 7
6 23.25 577 Miguel Rebelo CPPEA 10
7 23.28 644 Manuel Oliveira SCP 9
8 23.30 48 Carlos Miguel Saias CDRRibei 9 10
9 23.33 43 Hugo Miguel da Silva Leal CDRRibei 10 10
10 23.43 704 Ivo Coelho VFCSETUB 9
11 23.52 579 Tiago Silva CPPEA 6
12 24.00 361 António Reis NATENSIN 8
13 24.07 131 Ivan Lucilio Almeida GDPCD 8 10
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14 24.13 657 Pedro Sá GDCAV 7
15 24.25 374 José Caramelo CDRRibei 7
16 24.28 593 João Faustino CPPEA 6
17 24.35 674 Bruno Carvalho FCRRossa 10
18 24.41 573 Bruno Pessoa CPPEA 6
19 24.49 721 Rui Baltazar VFCSETUB 10
20 25.03 678 Paulo Albino UAPovoen 9
21 25.06 18 Paulo Cantante CDRRibei 5 9
22 25.20 13 Sandro Miguel Silva Candeias GDPCD 5 9
23 25.22 571 Leonardo Moreira CPPEA 4
24 25.30 57 Edgar André Pessoa Oliveira CDRRibei 5 9
25 25.38 574 Vitor Valverde CPPEA 3
26 25.42 23 Filipe José Carvalho Correia CDRRibei 8 9
27 25.51 616 Luís Cruz ESTNEGRA 4
28 25.52 147 Fábio Alexandre Figueiredo Ramos CABB 4 8
29 26.05 150 Nuno Silva CABB 8 10
30 26.23 45 Tiago Miguel Pepe Luis CDRRibei 3 7
31 26.33 587 Luís Marques CPPEA 7
32 26.34 185 Artur Jorge Silva Costa GDFP 2 8
33 26.43 607 António Inácio ESTNEGRA 9
34 27.10 21 Gonçalo Afonso de Oliveira Corceiro CDRRibei 7 8
35 27.13 50 Jorge Manuel Basílio Perfeito CDRRibei 3 8
36 27.31 31 Virgílio António Pão Alvo Gonçalves CDRRibei 2 7
37 27.39 572 Rodolfo Moreira CPPEA 1
38 27.44 620 Renato Moreiras ESTNEGRA 6
39 27.44 214 Nuno Miguel Peixeiro CAAM 6 9
40 27.53 106 Henrique Lavos GDPCD 8 10
41 27.54 132 David Miguel Pereira Alexandre GDPCD 0 7
42 27.55 451 Paulo Sousa INDIV 5
43 28.04 22 Luis Manuel Feio Romão CDRRibei 7 9
44 28.09 594 Pedro Lopes CPPEA 6
45 28.12 92 Vitor Candeias GDPCD 5 7
46 28.15 15 Nicolas Joaquim da Silva GDPCD 2 6
47 28.19 643 Nuno Miguel Correia NATENSIN 5
48 29.01 720 Hélder Ramos CATA 1
49 29.05 591 António Pedro Costa CPPEA 0
50 29.09 400 Paulo Lopes GDAMOITA 4
51 29.24 619 Raul Carvalho ESTNEGRA 3
52 29.29 105 Jorge Oliveira GDPCD 2 8
53 29.42 701 João Coelho AAPINHAL 0
54 29.48 717 João Rebelo CATA 1
55 30.00 203 Rui Manuel Verissimo Baltazar GDAMOITA 4 8
56 30.02 714 Carlos Machado FCRRossa 0
57 30.10 202 Flavio Ramalho GDAMOITA 4 6
58 30.19 370 Pedro Cruz CDRRibei 3
59 30.25 44 Pedro Mesquita Pimentel CDRRibei 1 5
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Classificação por Escalões - Juniores e Seniores Masc. + M35, M40, M45 e M50

30.28 28 Carla Manuela Soares CDRRibei
61 30.45 597 Carlos Martins CPPEA 0
62 30.48 352 Domingos Gato NATENSIN 0
63 30.55 152 Silvestre Demétrio CDRRibei 0 7
64 31.15 212 Vitorino Anjos T.Corpo 0 6
65 31.29 465 Fernando Francisco CDUL 0
66 31.35 719 Fábio Busetti ESTNEGRA 0
67 31.54 362 Leonardo Alegria GDPCD 0
68 32.02 36 Paulo Palmeiro CDRRibei 0 6
69 32.18 208 Rui Laranjeiro T.Corpo 0 5
70 33.10 109 Jorge Silva GDPCD 0 4
71 33.42 216 Paulo Orlando Cardoso da Silva Louro CAAM 0 5
72 34.50 402 Nuno Malho CDRRibei 2
73 35.04 218 José Carlos Nunes CAAM 0 4
74 35.21 722 Manuel Brito INDIV 0
75 36.01 222 Manuel António dos Santos Lopes CAAM 3 7
76 41.08 369 Helder Romano GDPCD 0

JUNM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 23.25 577 Miguel Rebelo CPPEA 10
2 23.28 644 Manuel Oliveira SCP 9
3 24.07 131 Ivan Lucilio Almeida GDPCD 8 10
4 24.13 657 Pedro Sá GDCAV 7
5 24.41 573 Bruno Pessoa CPPEA 6
6 25.20 13 Sandro Miguel Silva Candeias GDPCD 5 9
7 25.22 571 Leonardo Moreira CPPEA 4
8 25.38 574 Vitor Valverde CPPEA 3
9 26.34 185 Artur Jorge Silva Costa GDFP 2 8
10 27.39 572 Rodolfo Moreira CPPEA 1
11 27.54 132 David Miguel Pereira Alexandre GDPCD 0 7
12 29.42 701 João Coelho AAPINHAL 0
13 31.54 362 Leonardo Alegria GDPCD 0

M35
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 23.33 43 Hugo Miguel da Silva Leal CDRRibei 10 10
2 23.43 704 Ivo Coelho VFCSETUB 9
3 25.42 23 Filipe José Carvalho Correia CDRRibei 8 9
4 27.10 21 Gonçalo Afonso de Oliveira Corceiro CDRRibei 7 8
5 27.44 620 Renato Moreiras ESTNEGRA 6
6 28.12 92 Vitor Candeias GDPCD 5 7
7 30.10 202 Flavio Ramalho GDAMOITA 4 6
8 30.19 370 Pedro Cruz CDRRibei 3
9 34.50 402 Nuno Malho CDRRibei 2

M40
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Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T
1 24.35 674 Bruno Carvalho FCRRossa 10
2 25.03 678 Paulo Albino UAPovoen 9
3 26.05 150 Nuno Silva CABB 8 10
4 26.33 587 Luís Marques CPPEA 7
5 27.44 214 Nuno Miguel Peixeiro CAAM 6 9
6 27.55 451 Paulo Sousa INDIV 5
7 30.00 203 Rui Manuel Verissimo Baltazar GDAMOITA 4 8
8 36.01 222 Manuel António dos Santos Lopes CAAM 3 7

M45
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 22.27 590 Marco Gomes CPPEA 10
2 23.30 48 Carlos Miguel Saias CDRRibei 9 10
3 24.00 361 António Reis NATENSIN 8
4 24.25 374 José Caramelo CDRRibei 7
5 24.28 593 João Faustino CPPEA 6
6 25.06 18 Paulo Cantante CDRRibei 5 9
7 25.51 616 Luís Cruz ESTNEGRA 4
8 27.13 50 Jorge Manuel Basílio Perfeito CDRRibei 3 8
9 27.31 31 Virgílio António Pão Alvo Gonçalves CDRRibei 2 7
10 29.01 720 Hélder Ramos CATA 1
11 29.05 591 António Pedro Costa CPPEA 0
12 30.48 352 Domingos Gato NATENSIN 0
13 31.29 465 Fernando Francisco CDUL 0
14 32.02 36 Paulo Palmeiro CDRRibei 0 6
15 32.18 208 Rui Laranjeiro T.Corpo 0 5
16 33.10 109 Jorge Silva GDPCD 0 4
17 35.21 722 Manuel Brito INDIV 0

M50
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 24.49 721 Rui Baltazar VFCSETUB 10
2 26.43 607 António Inácio ESTNEGRA 9
3 27.53 106 Henrique Lavos GDPCD 8 10
4 28.04 22 Luis Manuel Feio Romão CDRRibei 7 9
5 28.09 594 Pedro Lopes CPPEA 6
6 28.19 643 Nuno Miguel Correia NATENSIN 5
7 29.09 400 Paulo Lopes GDAMOITA 4
8 29.24 619 Raul Carvalho ESTNEGRA 3
9 29.29 105 Jorge Oliveira GDPCD 2 8
10 29.48 717 João Rebelo CATA 1
11 30.02 714 Carlos Machado FCRRossa 0
12 30.45 597 Carlos Martins CPPEA 0
13 30.55 152 Silvestre Demétrio CDRRibei 0 7
14 31.15 212 Vitorino Anjos T.Corpo 0 6
15 33.42 216 Paulo Orlando Cardoso da Silva Louro CAAM 0 5
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16 35.04 218 José Carlos Nunes CAAM 0 4
17 41.08 369 Helder Romano GDPCD 0

SENM
Class Marca Dorsal Nome Equipa Pt T

1 22.09 628 André Costa CPArmada 10
2 22.26 16 Marco António Jesus Tavares CDRRibei 9 10
3 22.50 582 Filipe Ramos CPPEA 8
4 22.52 658 Hélder Santos LEIRIA.M 7
5 23.52 579 Tiago Silva CPPEA 6
6 25.30 57 Edgar André Pessoa Oliveira CDRRibei 5 9
7 25.52 147 Fábio Alexandre Figueiredo Ramos CABB 4 8
8 26.23 45 Tiago Miguel Pepe Luis CDRRibei 3 7
9 28.15 15 Nicolas Joaquim da Silva GDPCD 2 6
10 30.25 44 Pedro Mesquita Pimentel CDRRibei 1 5
11 31.35 719 Fábio Busetti ESTNEGRA 0
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